

Consultas Realizadas

Licitación 424029 - CONTRATACION DE SERVICIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN

Consulta 1 - Licencia de Mades

Consulta	Fecha de Consulta	25-04-2023
Mi consulta es que tengo por mesa de entrada desde octubre del año en mades nuestro documento. Hasta ahora no se mueve para la renovación de dichos documentos y también es sobre el metraje del taller para nuestro parecer ya es mucho sabiendo que tiene 4 vehículos por favor si podemos adendar dichos llamados....		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-04-2023
Sres. Oferentes: Se aclara cuanto sigue: a) La habilitación otorgada por la MADES es un requisito indispensable para dicho llamado por lo cual solicitamos remítase al Pliego. b) Se considera que las medidas solicitadas en el pliego son prudenciales por lo cual solicitamos que se remitan al pliego.		

Consulta 2 - Capacidad del Personal

Consulta	Fecha de Consulta	26-04-2023
Requisito: Capacidad del Personal: 2(dos) personales técnicos en Mecánica Automotriz, calificados que posean certificados de instituciones autorizadas y/o reconocidas por el Ministerio de Educación y Ciencias, Ministerio de Justicia y Trabajo o SNPP o sinafocal. Consulta: El personal requerido deberá estar inscripto en el seguro social y con cuanto tiempo de antigüedad en la empresa?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-04-2023
Sres. Oferentes: Se aclara cuanto sigue: DECRETO- LEY N ° 1860 Art. 2°- Personas incluidas en el régimen del seguro. Es obligatorio asegurar en el Instituto a todo trabajador asalariado que preste servicios o ejecute una obra en virtud de un contrato de trabajo, escrito o verbal cualquiera que sea su edad o el monto de la remuneración que reciba, como también a los trabajadores aprendices que no reciben salario. En cuanto a la antigüedad en la empresa, no se exige un periodo específico.		

Consulta 3 - Distancia

Consulta	Fecha de Consulta	26-04-2023
----------	-------------------	------------

Mi taller se encuentra en la ciudad de Capiatá que forma parte del Departamento Central y quiero participar de este llamado. Lo único que me preocupa es la distancia y el tiempo en el cual podre responder a los pedidos de la convocante, ya que el tráfico de hoy día es muy pesado.

La consulta en concreto es: Este llamado es solo para oferentes de la ciudad de Asunción? Hay alguna distancia máxima? Consulto esto porque no veo nada al respecto en el PBC. ¿Sería considerada mi oferta dada la distancia?

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-04-2023
-----------	--------------------	------------

Sres. Oferentes:
Se aclara cuanto sigue:
Remítase al Pliego, Margen de Preferencia Local - CPS